Nº 205, quarta-feira, 24 de outubro de 2018 217ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102400217

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Belém-PA, através da interessada
Secretaria Municipal de Saúde - SESMA, por intermédio do
Pregoeiro da CPL/SEGEP/PMB, torna público que fará realizar o
certame licitatório, em referência, no dia 07/11/2018 às 10h00
(Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.

OBJETO: Futura e eventual "AQUISIÇÃO DE
AUTOCLAVE, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde
da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA, conforme as
especificações contidas no Edital e seus anexos.

LOCAL: A abertura da sessão será efetuada no site:
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

O Edital poderá ser adquirido no site:
www.comprasnet.gov.br ou pelo site da Prefeitura Municipal de
Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém-PA, 23 de outubro de 2018.
JOSÉ DE ATAÍDE DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E DESPORTO - SEMED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET PARA
ATENDER AS NECESIDADES DA SEMAF, SEMED, SEMTEPS,
E SEMSA. Data de Abertura: 05 de novembro de 2018 horário 10h,
Local: Sala de Licitação - Prefeitura Municipal de Belterra. O edital
e informações poderão ser obtidos no site www.belterra.pa.gov.br.

Belterra-PA, 23 de outubro de 2018.
DÉBORAH JORDANNA DE ALMEIDA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

EXTRATO DE CONTRATO

Referente ao Pregão Presencial nº. 01-034/2018, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, CNPJ:
05.058.466/0001-61. Contrato nº. 204/2018, Contratada
DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTÃO POR
RESULTADO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.829.307/0001-13. OBJETO: Prestação
de serviços de gestão dos processos de licenciamento municipal, com
assessoria e consultoria para organização dos fluxos processuais, bem
como desenvolvimento de software para dar suporte às atividades, de
acordo com as especificações contidas no Termo de Referência
(Anexo I). Vigência: 12(dose) meses a contar da data de assinatura.
Valor total de R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais),
conforme Proposta Consolidada em Anexo. Data de assinatura: 10 de
Outubro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Referente a Tomada de Preço nº. 02-006/2018, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, CNPJ:
05.058.466/0001-61. Contrato nº. 209/2018, Contratada: M. P
ASFALTO LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 19.770.324/0001-
37. OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação recapeamento
de vias urbanas na Cidade de Benevides, conforme projeto. Vigência:
180(cento e oitenta) dias contados da data de assinatura. Valor total
R$ 3.297.022,56 (três milhões duzentos e noventa e sete mil, vinte e
dois reais e cinquenta e seis centavos). Data de assinatura: 23 de
Outubro de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-034/2018

Considerando o Laudo do Pregoeiro e equipe de apoio, além do
parecer da Assessoria Jurídica do Município, na qualidade de Ordenador
de Despesas homologo o presente Processo na Modalidade Pregão
Presencial de nº. 01-034/2018, cujo Objeto: Prestação de serviços de
gestão dos processos de licenciamento municipal, com assessoria e
consultoria para organização dos fluxos processuais, bem como
desenvolvimento de software para dar suporte às atividades, de acordo
com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).
Vigência: 12(dose) meses a contar da data de assinatura. Vencedora:
empresa DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E
GESTÃO POR RESULTADO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.829.307/0001-13. Valor
Global de R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais),
conforme Proposta Consolidada em Anexo. Base Legal: lei 8.666/93 e
Lei nº10.520/02.

Benevides-PA, 9 de outubro de 2018.
RONIE RUFINO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-006/2018

Considerando o Laudo do Presidente da CPL, além do
parecer da Assessoria Jurídica do Município, na qualidade de
Ordenador de Despesas homologo o presente Processo na modalidade
Tomada de Preço nº. 02-006/2018 - Menor Preço Global, cujo objeto
é a Prestação de serviços de pavimentação recapeamento de vias
urbanas na Cidade de Benevides, conforme projeto. Vencedora: M. P
ASFALTO LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 19.770.324/0001-
37. Valor Global de R$ 3.297.022,56 (três milhões duzentos e
noventa e sete mil, vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos).
Base Legal: Lei 8.666/93.

Benevides-PA, 22 de outubro de 2018.
RONIE RUFINO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: OBRAS EMERGENCIAIS NA PONTE MUNICIPAL
CHIQUINHO NABIÇA. CONTRATO Nº 01.026/18-PMC.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMETÁ/SECRETARIAMUNICIPAL DE TRANSPORTE,
TERRAS E OBRAS, CNPJ 05.105.283/0001-50. Contratado: T
GOMES DE FREITAS CONSTRUÇÕES EIRELI-22.559.875/0001-
60. Total R$ 175.689,75. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a partir
da emissão da Ordem de Serviço. Ordenador: José Waldoli Filgueira
Va l e n t e .

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00.026/2018

A Prefeitura Municipal de Cametá, através da Secretaria
Municipal de Transporte, Terras e Obras, CNPJ 05.105.283/0001-50,
com base no art. 24, IV da lei 8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA a
DISPENSA de licitação cujo Objeto: OBRAS EMERGENCIAIS NA
PONTE MUNICIPAL CHIQUINHO NABIÇA, em favor de T
GOMES DE FREITAS CONSTRUÇÕES EIRELI-22.559.875/0001-
60, Valor Total R$ 175.689,75. Data da Ratificação: 11/10/2018.

Cametá-PA, 23 de outubro de 2018.
JOSÉ WALDOLI FILGUEIRA VALENTE

Ordenador de Despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 2/2018

OBJETO: REFORMA DE UMA PONTE EM MADEIRA NA VILA
DE PORTO GRANDE, conforme condições constantes anexo ao
Edital. ABERTURA: 09 de novembro de 2018 às 09h00min (horário
de Brasília). VISITA TÉCNICA: 07 de novembro de 2018 a partir
das 10h00min (horário de Brasília). O edital completo e seus anexos
estão a disposição dos interessados no site
www.prefeituradecameta.pa.gov.br e mural de licitações do site do
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. INFORMAÇÕES:
cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-PA, 23 de outubro de 2018.
MÁRCIO VIEIRA GONÇALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018-SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por

intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação

torna público abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço

por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 022/2018, cujo

objeto é a Contratação de empresa especializada para Prestação de

Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva de Equipamentos e

Periféricos Odontológicos, com Fornecimento de peças de

reposição, a fim de que seja prestada assistência técnica mensal

nos consultórios odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde

de Castanhal/Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início

com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de

lances no dia 07/11/2018às 09:00 horas. O Edital estará disponível

nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-

transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e

www.comprasnet.gov.br e e-mail

pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da

publicação.

Castanhal-PA, 23 de outubro de 2018.

AMANDA CRISTINA ROCHA SOTERO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61.101/2018

A Prefeitura Municipal de Gurupá torna público que às
09h00min do dia 06 de novembro de 2018, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo "Maior Oferta", para contratação
de instituição financeira para a prestação de serviços de pagamento da
folha de salário de servidores ativos, efetivos, contratados,
comissionados, inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de
Gurupá e concessão de crédito consignado em folha de pagamento,
conforme condições constantes no termo de referência, anexo ao
edital. A realização do certame será na Av. Nazaré, nº272, Clube de
Engenharia, sala 903, Bairro Nazaré, Belém -PA e o edital poderá ser
obtido no site: http://www.gurupa.pa.gov.br e informações poderão
ser adquiridas através do fone: 93 984121032.

Gurupá-PA, 23 de outubro de 2018.
GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2018-PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2018. Objeto: Contratação
de empresa especializada para manutenção corretiva em bomba
d´água (de poços artesianos e amazônicos), bebedouros, freezers,
liquidificador e fogões industriais das Escolas da Rede Municipal de
ensino e sede da Secretaria Municipal de Educação. Tipo: Menor
preço por item. Data de Abertura: 05/11/2018, as 09:30 hora local.
Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada
na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de
I t a i t u b a - PA .

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180155

ATA DE REGISTRO DE PREÇO referente ao processo licitatório
SRP 9/2018-023-PMJ para a contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção e aquisição de peças, componentes e
acessórios de aparelhos de ar condicionado, freezer, bebedouro e
refrigerador para suprir as necessidades das diversas unidades
administrativas do MUNICIPIO DE JACUNDÁ - PA durante o
exercício de 2018. Empresas vencedoras: B & M PROJETO
AGROAMBIENTAIS LTDA-ME; C.N.P.J. nº 08.762.985/0001-02
VALOR TOTAL R$ 1.699.502,93 M.L. DE SOUZA SERVICOS
EIRELI; C.N.P.J. nº 19.579.126/0001-90 VALOR TOTAL R$
2.031.593,50 Validade: 22/10/2018 a 22/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00038/PP/PMMR

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de
serviços de pagamento da folha de salário dos servidores ativos,
efetivos, contratados, comissionados, inativos e pensionistas da
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. Abertura: 25/10/2018.
Às 09:00h. Publicação na página nº 198, de 15 de outubro de
2018, onde se lê abertura: 25/10/2018. Às 9:00h. lesse-a, abertura:
08/11/2018. Às 9:00h Integra dos editais e informações disponíveis
na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no
horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 170/2018-SEMED/PMM - Processo nº
59.761/2017 PMM, Concorrência Nº 001/2018-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de
Engenharia Referente a Conclusão da Escola Municipal Vila São
Pedro, Localizada Zona Rural do Município de Marabá - PA.
Empresa: Aguiar Ribeiro Construções LTDA - ME, CNPJ Nº
12.487.828/0001-03. Lote 02 - Valor R$ 875.045,12 (oitocentos e
setenta e cinco mil quarenta e cinco reais e doze centavos).
Recursos: Salário Educação / Erário Municipal. Início da vigência:
06/09/2018. Término da vigência: 31/12/2018.